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nVent ERIFLEX FleXbus Entradas Conductores

IP55

Las Entradas del Conductor nVent ERIFLEX FleXbus son
IP55 y se pueden utilizar como cubierta en cuadros
eléctricos o entradas de alimentacion para subir la
instalacion a IP55. Se debe proteger el aislamiento del
Conductor nVent ERIFLEX FleXbus contra bordes afilados
en la instalacion
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CERTIFICACIONES
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CARACTERISTICAS

Fabricado con PVC flexible que permite adaptarse al radio de curvatura del conductor
El sellado alrededor del conductor esta hecho con cinta autosoldable con un potente adhesivo
Buena resistencia a salpicaduras de solventes e hidrocarburos

Se adapta a cualquier seccion nominal del conductor nVent ERIFLEX FleXbus mediante el corte de material sobrante con
un cuter tradicional

Elevada resistencia al acido
Resistencia UV
Cumple con RoHS

Retardante a la llama

ESPECIFICACIONES

Clasificacion del armario: IP 55
Material: Policloruro de vinilo

Temperatura de funcionamiento:  -40to 140 °C



Numero de
catalogo

FLEXCEIP55C5
01

FLEXCEIP55C1
001

FLEXCEIP55C5
02

FLEXCEIP55C1
002

Numero de
articulo

508140

508141

508142

508143

Numero de catalogo

FLEXCEIP55C501

FLEXCEIP55C1001

FLEXCEIP55C502

FLEXCEIP55C1002

DIAGRAMAS

Tipo

Entrada Unica

Entrada Unica

Doble entrada

Doble entrada

Numero de articulo

508140

508141

508142

508143

Table 1/2

126 mm

176 mm

126 mm

176 mm

Table 2/2

Par de apriete (TQ)

2.5Nm

2.5N'm

2.5N'm

2.5N'm

1702 mm

102 mm

157 mm

157 mm

175 mm

152 mm

175 mm

152 mm

Tamaiio del
conductor

220 mm?, 360
mm?, 545 mm?,
640 mm?

960 mm?, 1280
mm?, 1810
mm?

220 mm?, 360
mm?, 545 mm?,
640 mm?

960 mm?2, 1280
mm?2, 1810
mm?

Peso por unidad

0.6 kg

0.7 kg

0.8 kg

1 kg

ADVERTENCIA
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Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service

representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

nVent.com/ERIFLEX


https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/eriflex/products/efsflexceip55c501
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/eriflex/products/efsflexceip55c501
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/eriflex/products/efsflexceip55c1001
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/eriflex/products/efsflexceip55c1001
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/eriflex/products/efsflexceip55c502
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/eriflex/products/efsflexceip55c502
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/eriflex/products/efsflexceip55c1002
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/eriflex/products/efsflexceip55c1002
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/eriflex/products/efsflexceip55c501
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/eriflex/products/efsflexceip55c1001
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/eriflex/products/efsflexceip55c502
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/eriflex/products/efsflexceip55c1002
https://www.nvent.com/eriflex

Norteamérica Europa Europa

+1.800.753.9221 Paises Bajos: Alemania:

Opcion 1: Atencidn al +31 800-0200135 800 1890272

cliente Francia: Otros paises:

Opcién 2: Soporte técnico +33 800901 793 +31 13 5835404
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Nuestro gran portafolio de marcas:
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©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo

aviso.

Este documento lo ha generado el sistema.

Asia-Pacifico
Shanghai:

+86 212412 1618/19
Sidney:

+671 29751 8500
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